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Lellinge Beboerforening  

Formandsberetning på Årsmøde den 14. november 2025  

 

 

Først vil jeg fortælle at min beretning omhandler perioden 1. oktober 2024 til 30. september i år. 

Vi er nu 261 medlemmer af Beboerforeningen. 

 

Året har være præget af en altoverskyggende sag/trussel. En snarrådig borger i byen opdagede 

hvad der var ved at blive planlagt mod vores nærområde. Et komplot var under opstart af Vallø Stift 

og Byrådet i Køge.  

Trods protester, bl.a. i form af:  

• Etablering af Den Grønne Borgergruppe  

• Kritiske spørgsmål til Byrådet og på et Byrådsmøde 

• Argumentation for sund fornuft  

• Underskriftindsamling  

• Demonstration 

• Samtaler med de enkelte politikere  

… så stemte et spinkelt flertal i Byrådet for at projektet videreføres, men at det fremover skal ske i 

statslig regi. Og således kommer de nærmest naboer til Vallø Energipark længere væk fra 

beslutningstagerne.  

 

Bestyrelsen har på et tidligt tidspunkt - i et åbent brev - givet udtryk for vores bekymringer og 

stillet kritiske spørgsmål til hele projektet. Da protesterne mod projektet kommer fra mange andre 

steder end fra Lellinge, så har bestyrelsen valgt, at det skulle være op til det enkelte 

bestyrelsesmedlem at ytre sine holdninger, samt at deltage i Den Grønne Borgergruppe. Det skal 

dog siges at beboerforeningen har ydet økonomisk støtte til Den Grønne Borgergruppe i 

forbindelse med rejseaktiviteter, møder og lignende. 

 

Bestyrelsen har afholdt et borgermøde i Multihuset - med deltagelse af Den Grønne Borgergruppe 

- samt udsendt et opslag, ”Det Mener Lellinge Beboerforening”, for på den måde at holde 

Lellingeborgerne orienteret. 

 

Vi har haft møder med politikere fra SF, Venstre, Enhedslisten og Socialdemokratiet om 

energiparken, uden for alvor at have ændret deres holdning. Til gengæld har Konservative ændret 

holdning og endte med at sige nej. 

 

I december måned mødtes beboerforeningen med Borgmesteren, hvor vi bl.a. talte om støj og 

trafik i og omkring Lellinge. Den kommende el-lade-station ved Kongebrovej, Køge Å Stien og 

selvfølgelig også om energiparken. 

 

Årets andre aktiviteter. 

Halloween 
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Den første begivenhed var afholdelse af halloween. Denne gang med 92 tilmeldte og det var endnu 

engang en stor succes. Tak til menighedsrådet og kirken for et godt samarbejde og gode pizzaer… 

som også denne gang kom de til tiden.  

 

Banko 

Den 3. december afholdt vi banko med masser af flotte gevinster, hvoraf mange var skænket af 

gode sponsorer. VI var vel små 65 der deltog.  

Det er dejligt når så mange deltager i vores arrangementer.  Det er et krævende arrangement. Så 

også en stor tak skal lyde til vores sponsorer og jer der møder op. 

 

Februar var ensbetydende med Fastelavn 

Igen i godt samarbejde med kirken. Vi fyldte 4 langborde i salen men måtte alligevel finde ekstra 

stole.   

Vi synes selv at vi nu har fundet formlen for et vellykket arrangement, ved at afholde det indenfor i 

Multihuset, hvor der er god plads til både hygge og tøndeslagning. Jo, det var nogle gode timer 

med flotte udklædninger. 

 

Affaldsindsamling 

I april havde vi vores tilbagevendende affaldsindsamling i samarbejde med Danmarks 

Naturfredningsforening.  

Et arrangement hvor Brugsen er sponsor for frugt, kage, kaffe og kolde drikke. På trods af det gode 

vejr var vi desværre ikke så mange til at samle ind. 

Måske vi skal rykke det til efter kirke og petanque tid. 

 

Skt. Hans med blæst, men uden bål 

Igen i år havde vi tændt op i grillen og inviteret til fællesspisning ved Multihuset. Vi er stadig kun en 

mindre flok på ca. 50 der nyder hinandens selskab. Og der er plads til mange flere. Derfor vil jeg 

opfordre jer alle til at deltage med medbragt mad. 

Vi valgte at aflyse det store bål, da der var kraftig vestenvind og fare for at bålet kom ud af kontrol. 

Der var ikke bål mange steder i Danmark denne aften. 

Tak til Thomas Kampman for aftenen båltale. Vi var vel 75 tilhører. Derefter blev Midsommervisen 

afsunget til levende musik fra Susanne Friis og Peter Vestbjerg. Tak for trut.  

 

Vores 50 års Jubilæumsfest 

Et stort arrangement i eget regi. God mad, taler, fællessang, musik med mulighed for dans, og 

ellers hyggeligt selskab. Vi var 90, men havde dog gene have set endnu flere deltagere. 

 

Sommerfest  

Hvad kan jeg sige 

Der blev lagt meget arbejde i forberedelserne. Festen var klar til start. Det var gæsterne ikke.  

Vi var heldige ikke at lide økonomisk kollaps idet hverken musikere, testudlejer eller 
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madleverandør forlangte erstatning på grund af den sene aflysning. 

 

Køge Å-stiens forløb 

Hans Henrik havde i 2023 lavet et stort og grundigt stykke arbejde i forbindelse med vores projekt 

om forløbet af Køge Å-stien. Projektet grundstødte - som nævnt sidste år - godt hjulpet fra flere 

sider. Vi forsøgte igen i år, hvor vi denne gang sendte projektet til Museum Syddanmark, som stod 

for at åbne Borgring. Vi mente vi havde fælles interesse i blandt andet tilgang til museet. Vi 

modtog en standard skrivelse, med bla, bla, bla, med henvisning til UNESCO og en masse andre 

ting, som egentlig var vores mission uvedkommende. Trist at man fra en offentlig nyetableret 

institution, ikke på noget tidspunkt har valgt at inddrage Lellinges talerør, i hverken proces eller 

med en enkelt invitation. 

 

Bestyrelsen deltog i foråret i et seminar arrangeret af kommunen. Emnet var at udpege områder 

og steder i kommunen med seværdige oplevelser.  Og det har vi jo så rigeligt af her i Lellinge. Så vi 

kunne jo fremhæve vores forslag til å og stisystem, Glentehøj, Skovvangshuse og vores shelters.  

 

Shelterne 

Vi er stadig meget stolte over vores shelters, som nu har haft mere end 300 overnatninger på bare 

2½ år. 

De får stadig mange rosende ord fra vores gæster, som bl.a. også kommer langvejsfra. Ja, vi 

snakkede i bestyrelsen om at opsætte et verdenskort, som vores gæster kunne benytte til at vise 

hvor de kom fra.  

Claus og Hans Henrik har deres faste gang og holder opsyn om pladsen, så den fremtræder lige så 

pæn som vi ønsker. Tak for det. 

 

Men desværre er det ikke alle der passer på den. Således havde vi nytårsnat 3 unge mænd 

udenbys fra, som syntes det kunne være sjovt at kaste vores brænde tilfældigt rundt på pladsen. 

Hvad værre var, at de også have smidt fyrværkeri i vores dyre muld toilet. Heldigvis var skaderne 

begrænset. Til gengæld havde de unge mennesker end ikke anmeldt deres ankomst, eller betalt for 

deres overnatning.  

Derfor en opfordring til alle som kommer forbi pladsen. Sig hej og tag en snak med gæsterne. Så 

ved de, at vi ved hvem der er der. Det kunne jo også være en gensidig fornøjelse at udveksle ord 

med de besøgende. 

 

Seniorafdelingen 

Senior Klubben har sine faste tider i multihuset, med mange forskellige aktiviteter gennem året. 

Tak til Anni, Asger, Bodil og Helge, for indsatsen med at lave arrangementer og holde liv i 

Seniorklubben. 

 

Tur til et arrangement 

Flere medlemmer af bestyrelsen var på københavnertur for at høre et interessant foredrag af 2 

svenske professorer. Emnet var hvordan man måler lavfrekvent støj, samt hvilke skadevirkninger 
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dette medfører. Det var gode og saglige foredrag som flere politikere burde have deltaget i. 

Foredragene var arrangeret af foreningen ”Naboer Til Store Vindmøller”. 

 

Lokallisten i Køge 

Vi havde ved et af vores arbejdsmøder besøg af Kim Andersen, der er initiativtager til Lokallisten i 

Køge. Kim fortalte om Listens mærkesager, hvor hovedvægten selvfølgelig gik på at Køge kommune 

var mere og meget andet, end Køge bymidte. 

 

Lellinge Grand Prix 

Lellinge Grand Prix - som jo er blevet et fast arrangement - blev igen afviklet i februar, her i 

Multihuset. 

Claus Funder bruger meget tid på det omfattende arrangement. Der er hurtige biler og fede 

præmier til de hurtigste. Og der er plads til mange flere racerkørere og tilskuere. Måske vi skal 

reklamere bedre for arrangementet…   

 

Fællesspining 

Vi har haft 3 fællesspisninger som vi selv vil betegne som store succeser. Vi kunne tilbyde eksotiske 

retter som Chili-Con-Carne, Warps med fyld og en sommerdag med pølser over åben ild, ved 

shelterne. Alt sammen til overkommelige priser. Jeg vil tro at alle blev mætte hver gang.  

 

Arkivet 

Lokalarkivet lever sit stille - men travle - liv, hvor man for tiden har travlt med nye registreringer af 

Indleveret materiale.  

Det er planen at man vil skifte registreringssystem, så man benytter det samme system som Køge 

byarkiv. Ligeledes forberedes der til at digitalisere hvad men har af filmisk materiale, som f.eks. 

billeder, samt filmoptagelser fra gamle revyer m.v. 

 

KREA-Klubben 

KREA-klubben er ligeledes selvkørende. Og det seneste jeg har hørt, det er, at de 25 damer snakker 

lige så meget som de får strikket. Og det er nok ikke så lidt. 

 

Arrangement med Kirken 

Søndag den 14. september skulle et arrangement med kirken have været gentaget, som var en 

gudstjeneste ved shelterne.  

Ret tidligt om morgenen ringede ”Jakob Præst” til mig, for der var faldet voldsom meget regn i 

næsten et døgn, så arrangementet blev i stedet flyttet til kirken. Ærgerligt at vi måtte aflyse 

udendørs, men nok til fælles bedste.  

Og som jeg husker det, skinnede solen igen da vi kom ud fra kirken. Vi prøver helt sikkert igen til 

næste år. 

 

Bestyrelsesarbejdet 
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Bestyrelsen har afholdt 10 ordinære møder er i det forgangne år. Og - udover diverse 

arrangementer - har vi haft en arbejdsdag ved shelterne. 

 

Susanne og Isabella har i sommeren ordnet og sat nye planter i kummerne, på Karens Plads overfor 

vores Brugs. Da arealet/parkeringspladsen nu benyttes af mange pendlere, flytter vi nok lidt rundt 

på kummerne, så de kommer mere til deres ret. 

 

Jeg vil slutte af med at takke bestyrelsen for godt og positivt samarbejde i det forgangne år. Det har 

været dejligt at mødes både ved de ordinære møder, men så sandelig også ved at få ny 

bekendtskaber. Personligt føler jeg at vores eventuelle forskelligheder kun har været en styrke for 

Lellinge Beboerforening. 

 

Også tak til dem som ikke blev nævnt her ved navn, men som hver især har bidraget til at gøre 

Lellinge til det bedste sted at bo i, i store Køge kommune. 

 

Det var ordene fra mig år. 

 


